Entre Ríos, ambos lados de zona de camino y/o cantero central en las progresivas y cantidades que a continuación 
se detallan: Km.207+000 a Km.222+000, 50 hectáreas; Km.222+000 a Km.241+000, 54 hectáreas; Km.241+000 a 
Km.260+400, 49 hectáreas; Km.260+400 a Km.327+300, 182 hectáreas; Km.327+300 a Km.341+200, 29 hectáreas; 
superficie total con deficiencias trescientas sesenta y cuatro hectáreas (364 Ha).

Que a través de la mencionada Acta de Constatación, se le imputa a Caminos Del Río Uruguay Sociedad Anónima, 
Concesionaria del Corredor Vial N° 18, la comisión de una infracción a la obligación contractual dispuesta en el 
apartado 7.6 “Corte de pastos y malezas”, artículo 7° “Condiciones a cumplir en la conservación de la rutina”,

[...]

de camino y/o cantero central en las progresivas y cantidades que a continuación se detallan: Km.207+000 a 
Km.222+000, 50 hectáreas; Km.222+000 a Km.241+000, 54 hectáreas; Km.241+000 a Km.260+400, 49 hectáreas; 
Km.260+400 a Km.327+300, 182 hectáreas; Km.327+300 a Km.341+200, 29 hectáreas; superficie total con 
deficiencias trescientas sesenta y cuatro hectáreas (364 Ha).

ARTÍCULO 2º.- Disponer la improcedencia de la determinación de importe alguno en concepto de penalidad, dado 
que desde el labrado del Acta de Constatación N° 74/25 hasta la finalización del Contrato de Concesión, no se 
superó el plazo de quince días establecido en el artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el